
1 
 

 
Český svaz ledního hokeje 

 

MISTROVSKÉ SOUTĚŽE 
 

sezóna 2011-2012 
 

 
 
Název soutěže      Zkratka 

 

I. liga ČR       I. liga ČR 

II. liga ČR       II. liga ČR 

NOEN extraliga juniorů     NOEN ELJ  (ELJ) 

Liga juniorů       LJ 

Extraliga staršího dorostu    ELSD 

Liga staršího dorostu     LSD 

ELIOD extraliga mladšího dorostu   ELIOD ELMD  (ELMD) 

ELIOD liga mladšího dorostu    ELIOD LMD  (LMD) 

Liga starších žáků 1998     LSŽ 1998 

Liga starších žáků 1998-1999    LSŽ 1998-1999 

Liga mladších žáků 2000     LMŽ 2000 

Liga mladších žáků 2000-2001    LMŽ 2000-2001 

 

 

 

 

 

Poznámka: 

1. Žákovská liga (ŽL) se skládá z LSŽ 1998, LSŽ 1998-1999, LMŽ 2000 a LMŽ 2000-2001. 

2. „Baráž“ je vždy součástí „vyšší“ soutěže, kvalifikace je soutěží samostatnou. 

 



2 
 

I.liga ČR 
 
 
Počet účastníků : 14 
Počet utkání  : 56-73 
Hrací dny  : středa, sobota, (pondělí) 
  
 

Systém soutěže 
 
1. část 
- 14 mužstev čtyřkolově každý s každý (52 utkání) 
 
2. část  a) play-off o vítězství v I. lize ČR a postup do “baráže“ extraligy 
  - mužstva umístěná po 1. části na 1.-8. místě sehrají 3 kola (čtvrtfinále, semifinále a  
  finále) play-off (1-8, 2-7, 3-6 a 4-5) vždy na čtyři vítězství s tím, že první, druhé a  
  případně páté a sedmé utkání se hraje u lépe umístěného mužstva po 1. části soutěže a 
  třetí, čtvrté a případně šesté utkání u mužstva umístěného hůře (4-21 utkání); vítěz  
  finále play-off se stává vítězem I. ligy ČR a postupuje do „baráže“ extraligy 
 
  b) o konečné umístění na 9.-14. místě 
  - mužstva umístěná po 1. části na 9.-14. místě dvoukolově každý s každým (10 utkání) o 
  konečné umístění na 9.-14. místě s tím, že se v této části soutěže započítávají výsledky  
  všech utkání z 1. části soutěže 
 
3. část – o udržení/postup do I. ligy ČR (tj. „baráž“ I. ligy ČR)  
- mužstva po 2. části b) o konečné umístění na 9.-14. místě umístěná na 13.-14. místě a 3 vítězové 
skupin II. ligy ČR dvoukolově každý s každým (8 utkání); mužstva umístěná v „baráži“ na 1.-2. místě 
jsou účastníky I. ligy ČR pro příští soutěžní ročník, mužstva umístěná na 3.-5. místě jsou pro příští 
sezónu účastníky II. ligy ČR. 
 
 

Technické normy 
 
1. Start cizinců je omezen na maximálně 4 hráče uvedené v zápise o utkání. 
  

2. V utkání může nastoupit maximálně 5 hráčů na střídavé hostování dle čl. 28 Přestupního řádu pro 
kluby extraligy a I. ligy, z nichž mohou být maximálně 3 hráči starší 21 let (tj. hráči ročníku 
narození 1989 a starší). Z extraligy mohou nastoupit maximálně 3 hráči do 23 let (tj. hráči ročníku 
narození 1988 a mladší), z II. ligy ČR mohou nastoupit maximálně 3 hráči starší 21 let (tj. hráči 
ročníku narození 1989 a starší), tzn. maximálně „2+3“, nebo „3+2“. Do tohoto počtu se 
nezapočítávají hráči ročníku 1991 a mladší, kteří mohou nastoupit v neomezeném počtu nad 
rámec výše uvedených hráčů na střídavé hostování dle čl. 28 Přestupního řádu pro kluby extraligy 
a I. ligy. 



3 
 

 

3. Hostování mezi soutěžemi (střídavé hostování = střídavý start) z vyšší do nižší soutěže nebo z nižší 
do vyšší soutěže: 
a) hráč může na základě střídavého hostování dle čl. 28 Přestupního řádu pro kluby extraligy a I. 

ligy startovat za oba kluby do odehrání 26 utkání včetně ve vyšší soutěži; pokud hráč nastoupí 
k 27. utkání ve vyšší soutěži, nesmí již dále působit na střídavé hostování v nižší soutěži, 

b) hráč může po odehrání 26 utkání ve vyšší soutěži nastoupit (nastupovat) do utkání v nižší 
soutěži, aniž by tím ztratil možnost nastoupit k 27. (a dalším) utkání ve vyšší soutěži. Jakmile 
se tak stane, platí předchozí odstavec. 
 

4. V soutěži mohou startovat pouze hráči se zaregistrovanou hráčskou smlouvou a jejími dodatky 
(netýká se hráčů juniorského věku z vlastního klubu). Bez zaregistrované hráčské smlouvy může 
hráč odehrát jedno utkání. Případný start v dalším utkání je považován za neoprávněný start se 
všemi z toho plynoucími důsledky. 
 

5. Do začátku soutěže předloží všechny kluby I. ligy ČR ke kontrole a registraci hráčské smlouvy, 
včetně všech dodatků, a to všech hráčů spolu se seznamem hráčů majících platnou hráčskou 
smlouvu z loňského ročníku. 

6. Pořádající klub je povinen zajistit při utkání lékaře. 
 

7. V prvních polovině 1. části soutěže domácí družstvo nastupuje k utkání v tmavých dresech, 
družstvo hostující v dresech světlých, ve druhé polovině 1. části soutěže opačně. Ve 2. a 3. části 
soutěže domácí družstvo nastupuje k utkání v tmavých dresech, družstvo hostující ve světlých. 

 

8. Družstvo nemusí přikládat k zápisu potvrzení o ostaršení hráčů dle čl. 219 SDŘ. 
 

9. Brankář může mít odlišnou barvu kalhot. 
 

10. Domácí klub je povinen zajistit záznam utkání na video nebo DVD včetně přerušení a tento 
neprodleně předat hostujícímu klubu a hlavnímu rozhodčímu. 

 
11. Hráči v utkáních startují na hráčské průkazy. O oprávněnosti startu hráče v případě nejasnosti 

rozhoduje pracovník ČSLH pověřený řízením soutěže. 
 

12. Hráči nastupující v „baráži“ musí mít odehráno minimálně 50% utkání v soutěži s tím, že se sčítá 
počet startů za družstvo mužů a juniorů, případně dorostu v daném klubu, avšak utkání play-off a 
„barážová“ utkání se do tohoto počtu nezapočítávají. U brankaře se do tohoto počtu utkání 
započítávají i ta utkání, ve kterých byl uveden v zápise o utkání, i když do hry nezasáhl. Stanovený 
počet utkání nemusí splňovat hráč, kteří byl dlouhodobě zraněn, avšak pouze pod podmínkou, že 
v dané sezoně nebyl evidován jeho přestup či hostování z klubu nebo do klubu. 

 
13. Vyšší trest udělený hráči v soutěži se do play-off a „baráže“ přenáší.  

 
14. Domácí klub je povinen zajistit pro hostující mužstvo tréninkovou jednotku v den konání utkání 

play-off v čase od 10:00 do 10:30 hodin, pokud o to hostující klub písemně požádá nejpozději 24 
hodin předem. 
 



4 
 

15. Pro hodnocení výsledků utkání (i) v „1. části“, ve „2. části b) o konečné umístění na 9.-14. místě“ a 
ve „3. části – o udržení/postup do I. ligy ČR (tj. „baráž“ I. ligy ČR)“ se používá tříbodový systém dle 
čl. 403, 404, 405 a 406 SDŘ, (ii) ve „2. části a) play-off o vítězství v I. lize ČR a postup do „baráže“ 
extraligy“ se používá hodnocení výsledků pro utkání hraná do rozhodnutí dle čl. 407 SDŘ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

II. liga ČR 
 

Počet účastníků : 33  
Počet utkání  : 36-53 
Hrací dny  : středa, sobota/neděle 
  
 

Systém soutěže 
 
1. část 
- 33 mužstev rozděleno územně do 3 skupin („Západ“ – 10 mužstev, „Střed“ – 11 mužstev a „Východ“ 
– 12 mužstev); ve skupinách čtyřkolově každý s každým (36-44 utkání) 
 
2. část  a) play-off o vítězství ve skupinách a postup do „baráže“ I. ligy ČR 
  - mužstva umístěná po 1. části ve skupinách na 1.-8. místě sehrají 3 kola (čtvrtfinále,  
  semifinále a finále) play-off (1-8, 2-7, 3-6 a 4-5), a to vždy na 3 vítězství s tím, že první,  
  druhé a případně páté utkání se hraje u lépe umístěného mužstva po 1. části soutěže a  
  třetí a případně čtvrté utkání u mužstva umístěného hůře (3-9 utkání);  vítěz finále  
  play-off se stává vítězem příslušné skupiny a postupuje do „baráže“ I. ligy ČR 
 

b) o udržení/postup do II. ligy ČR (tj. „baráž“ II. ligy ČR) 
  - mužstva umístěná po 1. části ve skupině „Západ“ na 10. místě, ve skupině „Střed“ na  
  11. místě a ve  skupině „Východ“ na 12. místě vytvoří na územním principu s vítězi  
  kvalifikace krajských soutěží dvojice “barážových“ utkání II. ligy ČR na dvě vítězství  
  s tím, že první a případně třetí utkání se hrají u mužstev II. ligy ČR a druhá utkání u  
  vítězů kvalifikace. 
 

Technické normy 
 
 
1. Start cizinců je omezen na maximálně 5 hráčů uvedených v zápise o utkání. 
 

2. V utkání musí nastoupit minimálně 5 hráčů do 22 let (tj. hráčů ročníku narození 1989 a mladších), 
do tohoto počtu se případně započítává i brankář zapsaný v zápise o utkání i když se nezúčastní 
hry. 

 

3. V utkání může nastoupit maximálně 5 hráčů ve věku 21-22 let na střídavé hostování dle čl. 7, odst. 
3. Přestupního řádu mimo klubů extraligy a I. ligy (tj. hráčů ročníku narození 1989 a 1990), 
přičemž není omezen počet hráčů mladších startujících na střídavé hostování (tj. hráčů ročníku 
narození 1991 a mladších). 

 

4. Pořádající klub je povinen zajistit při utkání lékaře. 
 

5. Pořádající klub je povinen po utkání zajistit kopii zápisu o utkání pro hostující družstvo, případně 
delegáta utkání. 



6 
 

 

6. Pořádající klub předá před utkáním 10 vstupenek pro hostující družstvo, v play-off se tento počet 
zvyšuje na 20 vstupenek. 

 

7. V prvních polovině 1. části soutěže domácí družstvo nastupuje k utkání v tmavých dresech, 
družstvo hostující v dresech světlých, ve druhé polovině 1. části soutěže opačně. V utkáních play-
off a v „baráži“ domácí družstvo nastupuje k utkání v tmavých dresech, družstvo hostující 
ve světlých. 

 

8. Družstvo nemusí přikládat k zápisu o utkání potvrzení o ostaršení hráčů dle čl. 219 SDŘ. 
 

9. Hráči mužstva nemusí mít stejnou barvu přileb, brankař může mít odlišnou barvu kalhot. 
 

10. Hráči nastupují v utkáních na platné registrační průkazy. 
 

11. Hráči nastupující v „baráži“ musí mít odehráno minimálně 50% utkání v soutěži s tím, že se sčítá 
počet startů za družstvo mužů a juniorů, případně dorostu v daném klubu, avšak utkání play-off a 
„barážová“ utkání se do tohoto počtu nezapočítávají. U brankaře se do tohoto počtu utkání 
započítávají i ta utkání, ve kterých byl uveden v zápise o utkání, i když do hry nezasáhl. Stanovený 
počet utkání nemusí splňovat hráč, kteří byl dlouhodobě zraněn, avšak pouze pod podmínkou, že 
v dané sezoně nebyl evidován jeho přestup či hostování z klubu nebo do klubu. 

 
12. Vyšší trest udělený hráči v soutěži se do play-off a „baráže“ přenáší. 

13. Liga má udělenu výjimku z nařízení IIHF pro rozměry brankařské výstroje. 
 

14. Pro hodnocení výsledků utkání (i) v „1. části“ se používá tříbodový systém dle čl. 403, 404, 405 a 
406 SDŘ, (ii) ve „2. části a) play-off o vítězství ve skupinách a postup do „baráže“ I. ligy ČR“ a „2. 
části b) o udržení/postup do II. ligy ČR (tj. „baráž“ II. ligy ČR)“ se používá hodnocení výsledků pro 
utkání hraná do rozhodnutí dle čl. 407 SDŘ. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

NOEN extraliga juniorů 
 
 
Počet účastníků : 18 
Počet utkání  : 44-53 
Hrací dny  : čtvrtek, sobota 
  
     

Systém soutěže 
 
1. část 
- 18 mužstev rozděleno územně do 3 skupin („Západ“, „Střed“ a „Východ“) po 6 účastnících 
čtyřkolově každý s každým ve skupinách (20 utkání) a dvoukolově s mužstvy ostatních skupin (24 
utkání) 
 
2. část  a) play-off o titul „Mistr České republiky v kategorii juniorů“ 
  - mužstva umístěná po 1. části na 5.-12. místě sehrají předkolo play-off (5-12, 6-11, 7- 
  10 a 8-9) na dvě utkání s tím, že první utkání se hraje u lépe umístěného mužstva po 1.  
  části soutěže a druhé utkání u mužstva hůře umístěného (2 utkání) 

 - mužstva umístěná po 1. části na 1.-4. místě a vítězná mužstva z předkola play-off 
 sehrají 3 kola (čtvrtfinále, semifinále a finále) play-off (1-8, 2-7, 3-6 a 4-5), a to 
 čtvrtfinále a semifinále vždy na 2 vítězství s tím, že první utkání se hraje u hůře 
 umístěného mužstva po 1. části soutěže, druhé a případně třetí utkání u mužstva 
 umístěného lépe a finále na jedno utkání (2-7 utkání); vítěz finále play-off obdrží 
 titul „Mistr České republiky v kategorii juniorů“ 

 
b) o udržení/postup do NOEN extraligy juniorů (tj. „baráž“ NOEN extraligy juniorů) 

  - nejhůře umístěné mužstvo po 1. části a tři vítězové skupin Ligy juniorů dvoukolově  
  každý s každým (6 utkání); mužstvo umístěné v „baráži“ na 1. místě je účastníkem  
  NOEN extraligy juniorů pro příští soutěžní ročník, mužstva umístěná na 2.-4. místě jsou  
  pro příští sezónu účastníky Ligy juniorů; pokud se na 2.-4. místě umístí mužstvo klubu  
  se statutem „Akademie ČSLH“, toto nesestupuje a  nejvyšší mistrovská soutěž juniorů  
  se pro příští soutěžní ročník rozšiřuje o jednoho účastníka.  
 

 

Technické normy 
 
 
1. V soutěži startují hráči ročníku narození 1992 a 1993. 

 
2. Start cizinců je omezen na maximálně 2 hráče v zápise o utkání. 
 

3. Do zápisu o utkání lze zařadit maximálně 4 hráče ročníku narození 1990 a 1991, v „baráži“ pouze 
4 hráče ročníku narození 1991. 

 



8 
 

4. Do zápisu o utkání lze zařadit maximálně 5 hráčů ročníku narození 1994 a mladších dle čl. 219 SDŘ 
(řídící orgán soutěže má právo na základě písemné žádosti klubu povolit zařadit do zápisu o utkání 
větší počet hráčů ročníku narození 1994 a mladších, jedná-li se o reprezentanty).  

 

5. Pořádající  klub je povinen po utkání zajistit kopii zápisu o utkání pro hostující družstvo, případně 
delegáta utkání. 

 

6. Domácí družstvo nastupuje k utkání ve světlých dresech, družstvo hostující v dresech tmavých. 
 

7. Družstvo nemusí přikládat k zápisu o utkání potvrzení o ostaršení hráčů dle čl. 219 SDŘ. 
 

8. Brankař může mít odlišnou barvu kalhot. 
 

9. Hráči širšího kádru reprezentačního družstva ČR 18 musí nosit hráčskou obličejovou masku po 
celou sezónu.  

 

10. Hráči nastupují v utkáních na platné registrační průkazy. 
 

11. Hráči nastupující v „baráži“ musí mít odehráno minimálně 50% utkání v soutěži s tím, že se sčítá 
počet startů za družstvo mužů a juniorů, případně dorostu v daném klubu, avšak utkání play-off a 
„barážová“ utkání se do tohoto počtu nezapočítávají. U brankaře se do tohoto počtu utkání 
započítávají i ta utkání, ve kterých byl uveden v zápise o utkání, i když do hry nezasáhl. Stanovený 
počet utkání nemusí splňovat hráč, kteří byl dlouhodobě zraněn, avšak pouze pod podmínkou, že 
v dané sezoně nebyl evidován jeho přestup či hostování z klubu nebo do klubu. 

 

12. Vyšší trest udělený hráči v soutěži se do play-off a „baráže“ přenáší. 
 

13. Pro hodnocení výsledků utkání (i) v „1. části“  a ve „2. části b) o udržení/postup do NOEN extraligy 
juniorů (tj. „baráž“ NOEN extraligy juniorů)“ se používá tříbodový systém dle čl. 403, 404, 405 a 
406 SDŘ, (ii) ve „2. části a) play-off o titul „Mistr České republiky v kategorii juniorů““ se používá 
hodnocení výsledků pro utkání hraná do rozhodnutí dle čl. 407 SDŘ, avšak s výjimkou předkola 
play-off, kde se použije dvoubodový systém dle čl. 402 SDŘ s tím, že pokud mají soupeři po 
odehrání základní hrací doby druhého utkání stejný počet bodů včetně brankového rozdílu, utkání 
se prodlužuje dle pravidel uvedených v čl. 404, 405 a případně 406 SDŘ. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Liga juniorů 
 

 
Počet účastníků : 31 
Počet utkání  : 36-40 
Hrací dny  : pátek, neděle 
 
 

Systém soutěže 
 
- 31 mužstev rozděleno územně do 3 skupin („Západ“ – 10 mužstev, „Střed“ – 10 mužstev a „Východ“ 
– 11 mužstev); ve skupinách čtyřkolově každý s každým (36-40 utkání); vítězové skupin postupují do 
„baráže“ NOEN extraligy juniorů, mužstva, která se umístí na 9.-10. místě ve skupině „Západ“ a 
„Střed“ a na 9.-11. místě ve skupině „Východ“ pro příští soutěžní ročník přímo sestupují do krajských 
soutěží. 
 

Technické normy 
 

1. V soutěži startují hráči ročníku narození 1992 a 1993. 
 

2. Start cizinců je omezen na maximálně 3 hráče v zápise o utkání. 
 

3. Do zápisu o utkání lze zařadit maximálně 4 hráče ročníku narození 1991. 
 
4. Do zápisu o utkání lze zařadit maximálně 5 hráčů ročníku narození 1994 a mladších dle čl. 219 

SDŘ. 
 
5. V utkáních mohou do 31.12.2011 nastupovat maximálně 3 hráči na střídavé hostování, a to 

z Extraligy staršího dorostu či z NOEN extraligy juniorů (avšak pouze ročníku narození 1993). 
 

6. Pořádající klub je povinen po utkání zajistit kopii zápisu o utkání pro hostující družstvo, případně 
delegáta utkání. 

 

7. Domácí družstvo nastupuje k utkání ve světlých dresech, družstvo hostující v dresech tmavých. 
 

8. Družstvo nemusí přikládat k zápisu o utkání potvrzení o ostaršení hráčů dle čl. 219 SDŘ. 
 

9. Hráči mužstva nemusí mít stejnou barvu přileb, brankař může mít odlišnou barvu kalhot. 
 

10. Hráči širšího kádru reprezentačního družstva ČR 18 musí nosit hráčskou obličejovou masku po 
celou sezónu.  

 

11. Hráči nastupují v utkáních na platné registrační průkazy. 
 
12. Liga má udělenu výjimku z nařízení IIHF pro rozměry brankařské výstroje. 



10 
 

 

13. Vyšší trest udělený hráči v soutěži se do „baráže“ NOEN extraligy juniorů přenáší. 
 
14. Pro hodnocení výsledků utkání se používá dvoubodový systém dle čl. 402 SDŘ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Extraliga staršího dorostu 
 
 
 
Počet účastníků : 24 
Počet utkání  : 44-55 
Hrací dny  : čtvrtek/pátek, sobota (od zahájení pátečního utkání do zahájení   
    sobotního utkání musí uplynout minimálně 18 hodin, nedohodnou-li se  
    soupeři jinak) 
      

 
Systém soutěže 
 
 
1. část 
- 24 mužstev rozděleno územně do 3 skupin („Západ“, „Střed“ a „Východ“) po 8 účastnících; 
čtyřkolově každý s každým ve skupinách (28 utkání) 
 
2. část 
- skupina „A“ - mužstva umístěná po 1. části ve skupinách na 1.-4. místě sehrají s mužstvy umístěnými 
na 1.-4. místě ostatních skupin dvoukolově každý s každým (16 utkání) s tím, že se v této části soutěže 
započítávají výsledky všech utkání z 1. části soutěže 
- skupina „B“ - mužstva umístěná po 1. části ve skupinách na 5.-8. místě sehrají s mužstvy umístěnými 
na 5.-8. místě ostatních skupin dvoukolově každý s každým (16 utkání) s tím, že se v této části soutěže 
započítávají výsledky všech utkání z 1. části soutěže 
 
3. část  a) play-off o titul „Mistr České republiky v kategorii staršího dorostu“ 
  - mužstva umístěná po 2. části na 1.-16. místě (1.-12. ze skupiny „A“ a 1.-4. ze skupiny  
  „B“) sehrají 4 kola (osmifinále, čtvrtfinále, semifinále a finále) play-off (1-16, 2-15, 3-14, 
  4-13, 5-12, 6-11, 7-10 a 8-9) na 2 utkání v osmifinále s tím, že první utkání se hraje u  
  lépe umístěného mužstva po 2. části soutěže a druhé utkání u mužstva umístěného  
  hůře a na 2 vítězství v dalších kolech  s tím, že první utkání se hraje u hůře umístěného  
  mužstva po 2. části soutěže a druhé a případně třetí utkání u mužstva umístěného lépe 
  (2-11 utkání); vítěz finále play-off obdrží titul „Mistr České republiky v kategorii   
  staršího dorostu“ 
 

b) o udržení/postup do Extraligy staršího dorostu („baráž“ Extraligy staršího dorostu) 
  - 2 nejhůře umístěná mužstva po 2. části a 3 vítězové skupin Ligy staršího dorostu  
  dvoukolově každý s každým (8 utkání); mužstva umístěná v „baráži“ na 1.-2. místě jsou  
  účastníky Extraligy staršího dorostu pro příští soutěžní ročník, mužstva umístěná na 3.- 
  5. místě jsou pro příští sezónu účastníky Ligy staršího dorostu; pokud se na 3.-5. místě  
  umístí mužstvo klubu se statutem „Akademie ČSLH“, toto nesestupuje a nejvyšší  
  mistrovská soutěž staršího dorostu se pro příští soutěžní ročník rozšiřuje. 
 
 

 



12 
 

Technické normy 
 
 
1. V soutěži startují hráči ročníku narození 1994 a 1995. 

 
2. Start cizinců je omezen na maximálně 1 hráče v zápise o utkání. 
 

3. Do zápisu o utkání lze zařadit maximálně 5 hráčů ročníku narození 1996 a mladších dle čl. 219 SDŘ 
(řídící orgán soutěže má právo na základě písemné žádosti klubu povolit zařadit do zápisu o utkání 
větší počet hráčů ročníku narození 1996 a mladších, jedná-li se o reprezentanty).  

 

4. Pořádající klub je povinen po utkání zajistit kopii zápisu o utkání pro hostující družstvo, případně 
delegáta utkání. 

 

5. Domácí družstvo nastupuje k utkání ve světlých dresech, družstvo hostující v dresech tmavých. 
 

6. Družstvo nemusí přikládat k zápisu o utkání potvrzení o ostaršení hráčů dle čl. 219 SDŘ. 
 

7. Brankař může mít odlišnou barvu kalhot. 
 

8. Hráči širšího kádru reprezentačního družstva ČR 18 musí nosit hráčskou obličejovou masku po 
celou sezónu.  

 

9. Hráči nastupují v utkáních na platné registrační průkazy. 
 

10. Hráči nastupující v „baráži“ musí mít odehráno minimálně 50% utkání v soutěži s tím, že se sčítá 
počet startů za družstvo mužů a juniorů, případně dorostu v daném klubu, avšak utkání play-off a 
„barážová“ utkání se do tohoto počtu nezapočítávají. U brankaře se do tohoto počtu utkání 
započítávají i ta utkání, ve kterých byl uveden v zápise o utkání, i když do hry nezasáhl. Stanovený 
počet utkání nemusí splňovat hráč, kteří byl dlouhodobě zraněn, avšak pouze pod podmínkou, že 
v dané sezoně nebyl evidován jeho přestup či hostování z klubu nebo do klubu. 

 

11. Vyšší trest udělený hráči v soutěži se do play-off a „baráže“ přenáší. 
 
12. Pro hodnocení výsledků utkání (i) v „1. části“, ve „2. části“ a ve „3. části b) o udržení/postup do 

Extraligy staršího dorostu (tj. „baráž“ Extraligy staršího dorostu)“ se používá tříbodový systém dle 
čl. 403, 404, 405 a 406 SDŘ, (ii) ve „3. části a) play-off o titul „Mistr České republiky v kategorii 
staršího dorostu““ se používá hodnocení výsledků pro utkání hraná do rozhodnutí dle čl. 407 SDŘ, 
avšak s výjimkou osmifinále, kde se použije dvoubodový systém dle čl. 402 SDŘ s tím, že pokud 
mají soupeři po odehrání základní hrací doby druhého utkání stejný počet bodů včetně 
brankového rozdílu, utkání se prodlužuje dle pravidel uvedených v čl. 404, 405 a případně 406 
SDŘ. 

 

 

 

 

 



13 
 

Liga staršího dorostu 
 

 
Počet účastníků : 30 
Počet utkání  : 36 
Hrací dny  : pátek, neděle 
 
 
 

Systém soutěže 
 
- 30 mužstev rozděleno územně do 3 skupin („Západ“, „Střed“ a „Východ“) po 10 účastnících; ve 
skupinách čtyřkolově každý s každým (36 utkání); vítězové skupin postupují do „baráže“ Extraligy 
staršího dorostu, mužstva, která se ve skupinách umístí na 10. místě pro příští soutěžní ročník přímo 
sestupují do krajských soutěží. 
 

 

Technické normy 
 

1. V soutěži startují hráči ročníku narození 1994 a 1995. 
 

2. Start cizinců je omezen na maximálně 3 hráče v zápise o utkání. 
 
3. Do zápisu o utkání lze zařadit maximálně 5 hráčů ročníku narození 1996 a mladších dle čl. 219 

SDŘ. 
 
4. V utkáních mohou do 31.12.2011 nastupovat maximálně 3 hráči na střídavé hostování, a to 

z ELIOD servis extraligy mladšího dorostu či z Extraligy staršího dorostu (avšak pouze ročníku 
narození 1995). 

 

5. Pořádající klub je povinen po utkání zajistit kopii zápisu o utkání pro hostující družstvo, případně 
delegáta utkání. 

 

6. Domácí družstvo nastupuje k utkání ve světlých dresech, družstvo hostující v dresech tmavých. 
 

7. Družstvo nemusí přikládat k zápisu o utkání potvrzení o ostaršení hráčů dle čl. 219 SDŘ. 
 

8. Hráči mužstva nemusí mít stejnou barvu přileb, brankař může mít odlišnou barvu kalhot. 
 

9. Hráči širšího kádru reprezentačního družstva ČR 18 musí nosit hráčskou obličejovou masku po 
celou sezónu.  

 

10. Hráči nastupují v utkáních na platné registrační průkazy. 
 



14 
 

11. Liga má udělenu výjimku z nařízení IIHF pro rozměry brankařské výstroje. 
 

12. Vyšší trest udělený hráči v soutěži se do „baráže“ Extraligy staršího dorostu přenáší. 
 
13. Pro hodnocení výsledků utkání se používá dvoubodový systém dle čl. 402 SDŘ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

ELIOD extraliga mladšího dorostu 
 

 
Počet účastníků : 30 
Počet utkání  : 36-40 
Hrací dny  : neděle/sobota, (čtvrtek) 
 
 

Systém soutěže 
 
 
1. část 
- 30 mužstev rozděleno územně do 3 skupin („Západ“, „Střed“ a „Východ“) po 10 účastnících; ve 
skupinách čtyřkolově každý s každým (36 utkání); mužstva, která se ve skupinách umístí na 10. místě 
pro příští soutěžní ročník přímo sestupují do ELIOD ligy mladšího dorostu; pokud se na 10. místě 
umístí mužstvo klubu se statutem „Akademie ČSLH“, toto nesestupuje a nejvyšší mistrovská soutěž 
mladšího dorostu se pro příští soutěžní ročník rozšiřuje. 
 
2. část - závěrečný turnaj o titul „Mistr České republiky v kategorii mladšího dorostu“ 
- mužstva umístěná ve skupinách na 1.-2. místě sehrají závěrečný turnaj o 6 účastnících (3-4 utkání); 
vítěz turnaje obdrží titul „Mistr České republiky v kategorii mladšího dorostu“. 
 
 

Technické normy 
 
1. V soutěži startují hráči ročníku narození 1996 a 1997.  

 
2. Start cizinců je omezen na maximálně 1 hráče v zápise o utkání. 
 

3. Do zápisu o utkání lze zařadit maximálně 5 hráčů ročníku narození 1998 a mladších dle čl. 219 
SDŘ. 
 

4. Pořádající klub je povinen po utkání zajistit kopii zápisu o utkání pro hostující družstvo, případně 
delegáta utkání. 

 

5. Domácí družstvo nastupuje k utkání ve světlých dresech, družstvo hostující v dresech tmavých. 
 

6. Družstvo nemusí přikládat k zápisu o utkání potvrzení o ostaršení hráčů dle čl. 219 SDŘ. 
 

7. Brankař může mít odlišnou barvu kalhot. 
 
8. Rozbruslení družstev je 10 minut před začátkem utkání bez následné úpravy ledu. 

 
9. Hráči nastupují v utkáních na platné registrační průkazy. 

 



16 
 

10. Vyšší trest udělený v soutěži se do závěrečného turnaje o titul „Mistr České republiky v kategorii 
mladšího dorostu“ přenáší. 

 
11. Pro hodnocení výsledků utkání se používá tříbodový systém dle čl. 403, 404, 405 a 406 SDŘ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

ELIOD liga mladšího dorostu 
 

Počet účastníků : 36 
Počet utkání  : 32 
Hrací dny  : neděle/sobota, (čtvrtek) 
 
 

Systém soutěže 
 
 
1. část 
- 36 mužstev rozděleno územně do 3 skupin („Západ“, „Střed“ a „Východ“) po 12 účastnících; ve 
skupinách dvoukolově každý s každým (22 utkání) 
 
2. část  a) o vítězství ve skupinách a postup do ELIOD extraligy mladšího dorostu 
  - mužstva umístěná po 1. části ve skupinách na 1.-6. místě sehrají ve skupinách „A“  
  („Západ – A“, „Střed – A“ a „Východ – A“) dvoukolově každý s každým (10 utkání) s tím, 
  že se v této části soutěže započítávají výsledky všech utkání z 1. části soutěže;   
  mužstva, která se po 2. části soutěže ve skupinách „Západ – A“, „Střed – A“ a „Východ  
  – A“ umístila na 1. místě postupují přímo pro příští soutěžní ročník do ELIOD extraligy  
  mladšího dorostu. 
   

b) o konečné umístění ve skupinách a udržení v ELIOD lize mladšího dorostu 
  - mužstva umístěná po 1. části ve skupinách na 7.-12. místě sehrají ve skupinách  
  „B“ („Západ – B“, „Střed – B“ a „Východ – B“) dvoukolově každý s každým (10 utkání)  
  s tím, že se v této části soutěže započítávají výsledky všech utkání z 1. části soutěže, o  
  konečné umístění mužstev ve skupinách „Západ“, „Střed“ a „Východ“. 
 
Sestupující budou určeni na základě součtu koeficientů za sezóny 2011-2012 a 2012-2013 dle 
rozhodnutí řídícího orgánu soutěže. 
 

 

Technické normy 
 
1. V soutěži startují hráči ročníku narození 1996 a 1997.  

 
2. Start cizinců je omezen na maximálně 3 hráče v zápise o utkání. 
 

3. Do zápisu o utkání lze zařadit maximálně 5 hráčů ročníku narození 1998 a mladších dle čl. 219 
SDŘ. 
 

4. V utkáních mohou do 31.12.2011 nastupovat maximálně 3 hráči na střídavé hostování, a to 
z ELIOD extraligy mladšího dorostu (avšak pouze ročníku narození 1997). 
 



18 
 

5. Pořádající klub je povinen po utkání zajistit kopii zápisu o utkání pro hostující družstvo, případně 
delegáta utkání. 

 

6. Domácí družstvo nastupuje k utkání ve světlých dresech, družstvo hostující v dresech tmavých, 
hráči nemusí mít na dresech jmenovky. 

 

7. Družstvo nemusí přikládat k zápisu o utkání potvrzení o ostaršení hráčů dle čl. 219 SDŘ. 
 

8. Hráči mužstva nemusí mít stejnou barvu přileb, brankař může mít odlišnou barvu kalhot. 
 
9. Rozbruslení družstev je 10 minut před začátkem utkání bez následné úpravy ledu. 

 
10. Hráči nastupují v utkáních na platné registrační průkazy. 
 
11. Liga má udělenu výjimku z nařízení IIHF pro rozměry brankářské výstroje. 
 
12. Pro hodnocení výsledků utkání se používá dvoubodový systém dle čl. 402 SDŘ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Liga starších žáků 1998 
 
 

1. V soutěži startují hráči ročníku narození 1998.  
 

2. Do zápisu o utkání lze zařadit maximálně 5 mladších hráčů. 
 

3. Pořádající klub je povinen po utkání zajistit kopii zápisu o utkání pro hostující družstvo, 
případně delegáta utkání. 

 

4. Hráči nastupují v utkáních na platné registrační průkazy. 
 

5. Všichni hráči musí absolvovat preventivní lékařskou prohlídku minimálně od praktického 
lékaře, včetně vyšetření klidového EKG. 
 

6. K již předloženým seznamům hráčů, které byly vyžádané pro vstup do LSŽ 1998 do 25. 5. 2011, 
klub předloží před soutěží řídícímu orgánu soutěže k potvrzení na předepsaném formuláři 
doplňující seznam dalších hráčů družstva LSŽ 1998, kteří mohou startovat v utkáních za jeho 
klub a za dané družstvo, a to včetně registračních průkazů. Pokud by klub chtěl do doplňujícího 
seznamu zařadit i hráče ze seznamu „15+1“ pro vstup do LSŽ 1998, musí být zde uvedeni jako 
první a ve stejném pořadí. K utkání smí nastoupit pouze zde uvedení hráči. V opačném případě 
se jedná o neoprávněný start s disciplinárními důsledky. 
 

7. Před zahájením soutěže předloží družstvo klubu LSŽ 1998 řídícímu orgánu soutěže soupisku 11 
hráčů ročníku narození 1998, kteří nesmějí nastoupit v LSŽ 1998-1999. Tito hráči musí být 
současně uvedeni i na seznamu „15+1“ pro vstup do LSŽ 1998. Tuto soupisku 11 hráčů ročníku 
narození 1998 je povinno před utkáním předkládat družstvo klubu startující v soutěži LSŽ 1998-
1999 s tím, že ji lze v průběhu sezóny měnit. V případě startu hráče/hráčů z aktuální soupisky 
11 hráčů ročníku 1998 v LSŽ 1998-1999 se jedná o neoprávněný start s disciplinárními 
důsledky. 

 
8. Do 25.5.2011 kluby předloží seznamy hráčů všech svých družstev v ŽL s minimálním počtem 

hráčů 15+1 spolu s registračními průkazy hráčů na příslušný KVV ČSLH, který provede kontrolu 
registračních průkazů a seznamů. Do 28.5.2011 předloží KVV ČSLH zkontrolované a potvrzené 
seznamy hráčů a kopie registračních průkazů KM ČSLH. 

 
9. Od 1.6.2011 do 31.1.2012 mohou kluby uvolnit hráče jednotlivých družstev, kteří jsou nad 

počet 15+1 daného seznamu hráčů, na hostování. Tito hráči mohou po uplynutí 30-ti dnů 
hostování ukončit. 

 
10. V případě žádosti o další hostování téhož hráče v dané sezoně registrační oddělení žádost 

schválí pouze do téhož klubu, ve kterém již v dané sezoně tento hráč hostoval, a při zachování 
minimálního počtu hráčů 15+1 na seznamu hráčů. 

 
 

 

 



20 
 

Liga starších žáků 1998-1999 
 
 

1. V soutěži startují hráči ročníku narození 1998 a 1999.  
 

2. Do zápisu o utkání lze zařadit maximálně 5 mladších hráčů. 
 

3. Pořádající klub je povinen po utkání zajistit kopii zápisu o utkání pro hostující družstvo, 
případně delegáta utkání. 

 

4. Hráči nastupují v utkáních na platné registrační průkazy. 
 

5. Všichni hráči musí absolvovat preventivní lékařskou prohlídku minimálně od praktického 
lékaře, včetně vyšetření klidového EKG. 
 

6. Družstvo klubu, který se zároveň účastní LSŽ 1998, předkládá rozhodčím před utkáním vedle 
registračních průkazů i soupisku 11 hráčů ročníku narození 1998 (tj. hráčů družstva, které se 
účastní LSŽ 1998), kteří nesmějí nastoupit v LSŽ 1998-1999. V opačném případě se jedná o 
neoprávněný start s disciplinárními důsledky. 
 

7. Více družstev jednoho klubu v téže soutěži startují jako dva samostatné kluby bez možnosti 
mezi sebou volné výměny hráčů. Tato družstva předkládají rozhodčím před utkáním společně 
s registračními průkazy i seznam hráčů, potvrzený řídícím orgánem soutěže, opravňující je 
startovat za dané družstvo, a to dle čl. 225 SDŘ. 

 
8. Do 25.5.2011 kluby, jejichž družstva se účastní i LSŽ 1998, předloží seznamy hráčů všech svých 

družstev v ŽL s minimálním počtem hráčů 15+1 spolu s registračními průkazy hráčů na příslušný 
KVV ČSLH, který provede kontrolu registračních průkazů a seznamů. Do 28.5.2011 předloží KVV 
ČSLH zkontrolované a potvrzené seznamy hráčů a kopie registračních průkazů KM ČSLH. 

 
9. Od 1.6.2011 do 31.1.2012 mohou kluby uvolnit hráče jednotlivých družstev na hostování. Tito 

hráči mohou po uplynutí 30-ti dnů hostování ukončit. U klubů, jejichž družstva se účastní i LSŽ 
1998 lze takto uvolnit na hostování pouze hráče, kteří jsou nad počet 15+1 daného seznamu 
hráčů. 

 
10. V případě žádosti o další hostování téhož hráče v dané sezoně registrační oddělení žádost  

schválí pouze do téhož klubu, ve kterém již v dané sezoně tento hráč hostoval; u klubů, jejichž 
družstva se účastní i LSŽ 1998 při zachování minimálního počtu hráčů 15+1 na daném seznamu 
hráčů. 

 
 
 

 

 

 

 



21 
 

Liga mladších žáků 2000 
 
 

1. V soutěži startují hráči ročníku narození 2000.  
 

2. Do zápisu o utkání lze zařadit maximálně 5 mladších hráčů. 
 

3. Pořádající klub je povinen po utkání zajistit kopii zápisu o utkání pro hostující družstvo, 
případně delegáta utkání. 

 

4. Hráči nastupují v utkáních na platné registrační průkazy. 
 

5. Všichni hráči musí absolvovat preventivní lékařskou prohlídku minimálně od praktického 
lékaře, včetně vyšetření klidového EKG. 
 

6. K již předloženým seznamům hráčů, které byly vyžádané pro vstup do LMŽ 2000 do 25.5.2011, 
klub předloží před soutěží řídícímu orgánu soutěže k potvrzení na předepsaném formuláři 
doplňující seznam dalších hráčů družstva LMŽ 2000, kteří mohou startovat v utkáních za jeho 
klub a za dané družstvo, a to včetně registračních průkazů. Pokud by klub chtěl do doplňujícího 
seznamu zařadit i hráče ze seznamu „15+1“ pro vstup do LMŽ 2000, musí být zde uvedeni jako 
první a ve stejném pořadí. K utkání smí nastoupit pouze zde uvedení hráči. V opačném případě 
se jedná o neoprávněný start s disciplinárními důsledky. 
 

7. Před zahájením soutěže předloží družstvo klubu LMŽ 2000 řídícímu orgánu soutěže soupisku 
11 hráčů ročníku narození 2000, kteří nesmějí nastoupit v LMŽ 2000-2001. Tito hráči musí být 
současně uvedeni i na seznamu „15+1“ pro vstup do LMŽ 2000. Tuto soupisku 11 hráčů ročníku 
narození 2000 je povinno před utkáním předkládat družstvo klubu startující v soutěži LMŽ 
2000-2001 s tím, že ji lze v průběhu sezóny měnit. V případě startu hráče/hráčů z aktuální 
soupisky 11 hráčů ročníku 2000 v LMŽ 2000-2001 se jedná o neoprávněný start 
s disciplinárními důsledky. 

 
8. Do 25.5.2011 kluby předloží seznamy hráčů všech svých družstev v ŽL s minimálním počtem 

hráčů 15+1 spolu s registračními průkazy hráčů na příslušný KVV ČSLH, který provede kontrolu 
registračních průkazů a seznamů. Do 28.5.2011 předloží KVV ČSLH zkontrolované a potvrzené 
seznamy hráčů a kopie registračních průkazů KM ČSLH. 

 
9. Od 1.6.2011 do 31.1.2012 mohou kluby uvolnit hráče jednotlivých družstev, kteří jsou nad 

počet 15+1 daného seznamu hráčů, na hostování. Tito hráči mohou po uplynutí 30-ti dnů 
hostování ukončit. 

 
10. V případě žádosti o další hostování téhož hráče v dané sezoně registrační oddělení žádost 

schválí pouze do téhož klubu, ve kterém již v dané sezoně tento hráč hostoval, a při zachování 
minimálního počtu hráčů 15+1 na seznamu hráčů. 

 
 
 

 



22 
 

Liga mladších žáků 2000-2001 
 
 

1. V soutěži startují hráči ročníku narození 2000 a 2001.  
 

2. Do zápisu o utkání lze zařadit maximálně 5 mladších hráčů. 
 

3. Pořádající klub je povinen po utkání zajistit kopii zápisu o utkání pro hostující družstvo, 
případně delegáta utkání. 

 

4. Hráči nastupují v utkáních na platné registrační průkazy. 
 

5. Všichni hráči musí absolvovat preventivní lékařskou prohlídku minimálně od praktického 
lékaře, včetně vyšetření klidového EKG. 

 
6. Družstvo klubu, který se zároveň účastní LMŽ 2000, předkládá rozhodčím před utkáním vedle 

registračních průkazů i soupisku 11 hráčů ročníku narození 2000 (tj. hráčů družstva, které se 
účastní LMŽ 2000), kteří nesmějí nastoupit v LMŽ 2000-2001. V opačném případě se jedná o 
neoprávněný start s disciplinárními důsledky. 
 

7. Více družstev jednoho klubu v téže soutěži startují jako dva samostatné kluby bez možnosti 
mezi sebou volné výměny hráčů. Tato družstva předkládají rozhodčím před utkáním společně 
s registračními průkazy i seznam hráčů, potvrzený řídícím orgánem soutěže, opravňující je 
startovat za dané družstvo, a to dle čl. 225 SDŘ. 
 

8. Do 25.5.2011 kluby, jejichž družstva se účastní i LMŽ 2000, předloží seznamy hráčů všech svých 
družstev v ŽL s minimálním počtem hráčů 15+1 spolu s registračními průkazy hráčů na příslušný 
KVV ČSLH, který provede kontrolu registračních průkazů a seznamů. Do 28.5.2011 předloží KVV 
ČSLH zkontrolované a potvrzené seznamy hráčů a kopie registračních průkazů KM ČSLH. 

 
9. Od 1.6.2011 do 31.1.2012 mohou kluby uvolnit hráče jednotlivých družstev na hostování. Tito 

hráči mohou po uplynutí 30-ti dnů hostování ukončit. U klubů, jejichž družstva se účastní i LMŽ 
2000 lze takto uvolnit na hostování pouze hráče, kteří jsou nad počet 15+1 daného seznamu 
hráčů. 

 
10. V případě žádosti o další hostování téhož hráče v dané sezoně registrační oddělení žádost 

schválí pouze do téhož klubu, ve kterém již v dané sezoně tento hráč hostoval;  u klubů, jejichž 
družstva se účastní i LMŽ 2000 při zachování minimálního počtu hráčů 15+1 na daném 
seznamu hráčů. 

 
 

 


